
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 5547/9.11.1977 (Δ’ 

115/1978) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 

ως προς τέσσερα τμήματα, συνολικού εμβαδού 

9.435,51 τ.μ, που βρίσκονται στη θέση “Μαύρη Γη” 

της Δημοτικής Κοινότητας Ψίνθου, Δήμου Ρόδου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.365 

στρεμμάτων που βρίσκεται στη περιοχή Χαβδά-

των Τοπικής Κοινότητας Χαβδάτων Δημοτικής Ενό-

τητας Παλικής Δήμου Ληξουρίου Ν. Κεφαλληνίας.

3 Άρση της υπ’ αρ. 254390/27-12-2016 (Δ’ 49/2017), 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης δά-

σους του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου στη θέση «Κορακιά  - 

Θυνί» της κοινότητας Κρανιδίου του Δήμου Ερμιο-

νίδας Π.Ε. Αργολίδας, εμβαδού Ε=1.107.045,10 τ.μ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 21008 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 5547/9.11.1977 (Δ’ 

115/1978) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέ-

ας ως προς τέσσερα τμήματα, συνολικού εμβα-

δού 9.435,51 τ.μ, που βρίσκονται στη θέση “Μαύ-

ρη Γη” της Δημοτικής Κοινότητας Ψίνθου, Δήμου 

Ρόδου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 (παρ. 1) και 117 (παρ. 3) 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας, κ.λπ.» (Α’ 47), όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

5. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρο-
νάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου (ΥΟΔΔ 783).

6. Την υπ’ αρ. 34817/15.6.2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου κ.λπ. (Β’ 2131).

7. Την υπ’ αρ. 80107/14.12.2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση ορισμού της Αρτέμιδος Αλεξιάδου ως Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

8. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/
1979 (Α’ 289), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159).

9. Τις διατάξεις της παρ. 5α του άρθρου 13 και της 
παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, όπως ισχύει.

10. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) εγκύκλιο του ΥΠΕΚΑ «Περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

11. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγ-
μένων ως αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 158577/1580/4.7.2017 (ΑΔΑ: 
Ψ1Ρ74653Π8-Ω1Ω) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Εφαρμογή 
διατάξεων νόμων 4462/2017 και 4467/2017 και λοιπές 
οδηγίες».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 283

2939

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.24 16:12:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2940 Τεύχος Δ’ 283/21.05.2021

13. Την υπ’ αρ. 5547/09.11.1977 (Δ’ 115/1978) απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 125 στρ. 
λόγω πυρκαγιάς.

14. Την υπ’ αρ. 14008/16.3.2021 εισήγηση του δασολόγου Νικόλαου Θεοφάνους.
15. Την υπ’ αρ. 16395/30.3.2021 εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου για μερική ανάκληση της από-

φασης κήρυξης ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:
Την μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 5547/9.11.1977 (Δ’ 115/1978) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης, ως 

προς τέσσερα (4) εδαφικά τμήματα (1-4), συνολικού εμβαδού 9.435,51 τ.μ., που βρίσκονται στη θέση “Μαύρη Γη” 
της Δημοτικής Κοινότητας Ψίνθου, Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου, διότι από έλεγχο Α/Φ και Ο/Φ ετών 1960 και 2014-5 
προκύπτει ότι τα τμήματα (1-4) αποτελούν διαχρονικά αγροτικού χαρακτήρα εκτάσεις οι οποίες εξαιρούνται με 
λεκτική διατύπωση της κήρυξης ως αναδασωτέας χωρίς να προσδιορίζονται χωρικά.
Τα τέσσερα (4) εδαφικά τμήματα (1-4), για τα οποία εκδίδεται η παρούσα απόφαση, απεικονίζονται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα. Τα όρια τους προσ- διορίζονται με τις συντεταγμένες 
των κορυφών τους στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87, όπως παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα.

 1 

 ( .=3411,57 . .) 
 1 

 
 2  

( .=414,83 . .) 
 4  

( .=3027,08 . .) 

        x                y 
870492.373,4024469.038 

870499.993,4024459.513 
870504.544,4024454.962 
870507.458,4024449.928 
870510.221,4024447.377 

870511.586,4024446.118 
870515.841,4024445.533 
870521.080,4024444.580 
870525.207,4024442.358 
870529.652,4024439.342 
870532.696,4024436.018 
870536.188,4024434.324 
870542.538,4024430.726 
870546.137,4024425.223 
870545.502,4024421.413 
870539.152,4024415.909 
870531.532,4024413.581 
870523.065,4024411.253 
870515.868,4024408.713 
870511.515,4024407.432 
870488.268,4024412.227 
870491.937,4024413.625 

870496.593,4024413.625 
870503.155,4024413.837 
870505.907,4024414.260 
870504.252,4024418.228 

870501.267,4024423.099 
870497.139,4024424.686 
870494.649,4024427.826 
870493.488,4024429.290 

870493.488,4024434.529 
870491.901,4024438.815 
870488.973,4024442.835 
870485.375,4024445.587 

870479.660,4024450.032 

        x                y 
870475.638,4024454.265 

870472.252,4024459.557 
870468.865,4024462.520 
870464.208,4024464.213 
870459.552,4024463.155 

870454.472,4024460.403 
870449.603,4024456.593 
870447.063,4024453.630 
870446.640,4024448.550 
870448.122,4024442.623 
870450.238,4024435.850 
870453.202,4024430.347 
870455.318,4024426.748 
870458.070,4024422.938 
870459.552,4024419.763 
870459.701,4024418.120 
870447.203,4024420.697 
870407.391,4024447.150 
870409.323,4024447.645 
870413.426,4024448.697 
870416.808,4024449.564 
870426.545,4024452.316 

870435.858,4024455.279 
870444.113,4024459.089 
870448.532,4024462.329 
870450.463,4024463.746 

870459.565,4024470.943 
870462.923,4024475.683 
870463.163,4024476.023 
870464.019,4024476.684 

870467.820,4024479.621 
870472.900,4024480.891 
870477.980,4024480.891 
870484.965,4024476.023 

870492.373,4024469.038 

        x                 y 
870514.078,4024706.006 

870507.516,4024705.371 
870502.385,4024708.365 
870501.884,4024713.215 
870560.887,4024724.479 

870555.988,4024720.611 
870547.733,4024716.166 
870535.668,4024711.298 
870523.603,4024708.758 
870514.078,4024706.006 

        x                 y 
870213.715,4024673.123 

870214.985,4024663.175 
870208.626,4024663.078 
870208.124,4024663.212 
870199.101,4024665.618 

870191.278,4024665.080 
870188.423,4024665.352 
870167.300,4024693.565 
870169.265,4024695.136 
870171.266,4024697.566 
870172.228,4024698.735 
870173.498,4024705.296 
870173.922,4024710.165 
870173.287,4024716.515 
870170.958,4024725.193 
870168.630,4024731.755 
870168.060,4024734.686 
870201.088,4024768.565 
870201.862,4024758.637 
870202.497,4024747.630 
870203.244,4024743.480 
870204.402,4024737.047 

870206.307,4024723.712 
870206.942,4024716.938 
870206.942,4024709.318 
870206.518,4024702.333 

870208.000,4024694.925 
870209.693,4024689.210 
870211.387,4024682.436 
870213.715,4024673.123 

 
 

 3 

( .=2582,03 . .) 

      x                 y 
870296.283,4024764.315 
870406.262,4024710.011 
870400.663,4024706.833 

870390.079,4024710.008 
870378.226,4024711.278 
870368.066,4024711.067 
870358.541,4024711.913 

870346.899,4024710.855 
870336.104,4024709.162 
870328.696,4024709.585 
870322.981,4024711.490 

870317.054,4024715.300 
870313.350,4024718.052 
870309.646,4024720.803 
870303.084,4024725.672 
870295.887,4024760.385 
870295.748,4024764.689 
870296.283,4024764.315 

Με την απόφασή αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2941Τεύχος Δ’ 283/21.05.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2942 Τεύχος Δ’ 283/21.05.2021

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 26 Απριλίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 74050 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.365 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη περιοχή Χαβδά-
των Τοπικής Κοινότητας Χαβδάτων Δημοτικής 
Ενότητας Παλικής Δήμου Ληξουρίου Ν. Κεφαλ-
ληνίας. 

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 (παρ. 1) και 117 (παρ. 3) 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α’ 289), όπως τροποποιήθηκε και συγκεκριμένα:

α) Της παρ. 1 του άρθρου 38.
β) Της παρ. 1 του άρθρου 41.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ.: 

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.
4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

6. Τα αρ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’47) «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυ-
ξη Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 159).

10. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 
υπ’ αρ. οικ.51154/23-03-2021 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέου του αναφερόμενου στο θέμα 
δασικής έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε-
σής του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα-
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
τη δασική έκταση που κάηκε την 21-11-2020 από πυρ-
καγιά και περί ώρα 09:29 εμβαδού δύο στρεμμάτων και 
τριακοσίων εξήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων (2,365 
στρεμ.) που βρίσκεται στη περιοχή Χαβδάτων Τοπικής 
Κοινότητας Χαβδάτων Δημοτικής Ενότητας Παλικής 
Δήμου Ληξουρίου Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται με 
διαγράμμιση, όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ.  κλίμακας 1:5000 υπ’ αρ. 6121/8 και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση και μονοπάτι.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί αί-

τηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς Δι-
οικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης η κοινοποίησης αυτής.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2943Τεύχος Δ’ 283/21.05.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2944 Τεύχος Δ’ 283/21.05.2021

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 28 Απριλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 71464 (3)

Άρση της υπ’ αρ. 254390/27-12-2016 (Δ’ 49/2017), 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
δάσους του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου στη θέση «Κο-
ρακιά  - Θυνί» της κοινότητας Κρανιδίου του 
Δήμου Ερμιονίδας Π.Ε. Αργολίδας, εμβαδού 
Ε=1.107.045,10 τ.μ.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’232).

3. Την υπ’ αρ. 60524/1970/3-6-2013 (ΑΔΑ:ΒΕΖΕΟΡ1Φ-
Β1Α) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Ανάθεση άσκησης καθηκόντων αναπληρωτή Προϊστα-
μένου της Δ/νσης Δασών Αργολίδας».

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Την υπ’ αρ.15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου  24 και της παρ. 3 
του άρθρου 117 του Συντάγματος.

8. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 38 [όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση ... Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’159)], 41 
(παρ. 1) και 44 [όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
35 (παρ. 2 και 3) του ν. 4280/2014], 3 παρ. 1 και 2 [όπως 
τροποποιήθηκε] του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α’ 289).

9. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία Δασικών 
Οικοσυστημάτων κ.λπ.» (Α’ 303), όπως τροποποιήθηκε 
(σχετ. ν. 4280/2014).

10. Τις διατάξεις της παρ.  5 του άρθρου 52 του 
ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση……Ρυθμί-
σεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’159).

11. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργί-
ας υπ’ αρ.: α)160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/ 
24-9-1980, γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/ 
9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

12. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. υπ’ αρ.: α) 105545/534/
1-9-2014 και β) 110789/1293/2-9-2014.

13. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

14. Την υπ’ αρ. 2254390/27-12-2016 (Δ’49/2017) από-
φαση κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης δάσους του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου.

15. Την υπ’ αρ. 188945/21-10-2020 «Αίτηση άρσης ως 
αναδασωτέας» του ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΜΟ-
ΝΙΜΩΝ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΝΑΥΤΙΚΟΥ (Ο.Σ.Μ.Α.Ν Συν Π.Ε.).

16. Την υπό στοιχεία Δ.Υ./23-10-2020 «Πρόταση άρσης 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» του δα-
σολόγου Ευάγγελου Βαρδάκα και της δασοπόνου Μα-
ρίας Σφήνα της Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

17. Την υπ’ αρ. 190564/23-10-2020 «Πρόταση άρσης 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» της Δι-
εύθυνσης Δασών Αργολίδας.

18. Το γεγονός ότι με την παρούσα Απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αρ. 254390/27-12-2016 (Δ’ 49/2017) 
απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέα έκτασης δάσους 
του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου στη θέση «Κορακιά - Θυνί» της κοινότητας 
Κρανιδίου του Δήμου Ερμιονίδας Π.Ε. Αργολίδας, εμ-
βαδού Ε=1.107.045,10τ.μ., όπως απεικονίζεται στο από 
10-11-2016 τοπογραφικό διάγραμμα που την συνοδεύει.

Η άρση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται διότι πραγ-
ματοποιήθηκε η αναδάσωσή της, η οποία συντελέσθηκε 
με την επαναφορά της καταστραφείσας λόγω πυρκα-
γιάς δασικής βλάστησης στην έκταση και συντρέχουν 
οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λόγοι για την 
πραγματοποίηση της ανάκλησής της, όπως προβλέπε-
ται και ορίζεται στις παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 και με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή 
για την υπαγωγή της στην παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (Α’ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Απριλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2946 Τεύχος Δ’ 283/21.05.2021

*04002832105210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


